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SRNOJEDSKÝ ZPRAVODAJ 
Červen 2018 

 
 
Vážení spoluobčané,  
 

ani jsme se nenadáli a po krátkém jaru je tu opět léto. Letos přišlo zase o něco dříve a dny 
s příchutí prázdnin a blížící se čas dovolených nás lákají k letním aktivitám. 

Přeji Vám všem krásné a klidné prožití prázdnin a především dětem přeji, aby léto zvládly 
bez  úrazů, a abychom všichni načerpali mnoho sil na další období. 
 

Pavel Králíček, starosta obce 
 

 

Zprávy z Obce: 

 
 Spalovna nebezpečného odpadu v Rybitví – opět se po nějaké době otevřela kausa spalovny v Rybitví. 

Po snaze spalovnu odkoupit, kterou iniciovali někteří (ti chytřejší) zastupitelé statutárního města 
Pardubice ve spolupráci s naší obcí a kterou jiní zastupitelé (ti druzí) zablokovali, se majitel spalovny 
ve snaze provoz zařízení obnovit obrátil na ministerstvo Životního prostředí (dále jen MŽP) se 
zpochybněním procesu EIA, který proběhl v neprospěch majitele spalovny a zabránil tak jejímu 
znovuzprovoznění. Ministr pan Brabec informoval obec Srnojedy dopisem o zrušení některých 
rozhodnutí MŽP a přezkoumání procesu. Uvedený dopis je na www stránkách obce. Naše obec se 
pochopitelně k dané situaci vyjádřila a své stanovisko panu ministrovi poslala. (PK) 

 Svazek obcí Za letištěm – v roce 2018 pravidelně probíhají jednání za přítomnosti zástupců 
jednotlivých obcí, které jsou ve svazku. Na programu jednání byl mimo jiné společný postup při čerpání 
dotací, nyní bylo aktuálním tématem postup obcí při plnění podmínek GDPR. Pověřenec pro obec je 
uveden na stránkách obce. (DV) 

 Rekonstrukce obecního rozhlasu v obci – v obci byla provedena rekonstrukce obecního rozhlasu 
firmou JD Rozhlasy, nyní se ve spolupráci s HZS připravuje napojení varovné signalizace na obecní 
rozhlas. (DV) 

 Svozy bioodpadu a velkoobjemového a nebezpečného odpadu – ve dnech 6. – 8. dubna 2018 proběhl 
v obci svoz bioodpadu a 14. dubna 2018 velkoobjemového a nebezpečného odpadu. (DV) 

 Nové oplocení kontejnerů – v obci bylo provedeno oplocení kontejnerů na tříděný odpad v ulici 
Pardubická. Zdvořile žádáme obyvatele, aby ke kontejnerům neodkládali jiný odpad, oplocení 
kontejnerů nenahrazuje sběrný dvůr, děkujeme. (DV) 

 Obecní vlajka – nová vlajka obce spolu se znakem obce již byla firmou Velebný & Fam z Ústí nad Orlicí 
vyrobena a je umístěna ve společenské místnosti na Obecním úřadu. (DV) 

 Revitalizace fotbalového hřiště a tenisového kurtu – před novou sezonou byly nainstalovány branky 
na malou kopanou. Firma Ekogreen, a. s. provedla nutnou údržbu závlahy a povrchu hřiště. Tenisový 
kurt byl jako každoročně připraven panem Šimečkem. (DV) 

 Převod nájemních domů – nájemníci, kteří mají hypotéku, byli osloveni, zda za podmínek, které 
stanovila Hypoteční banka, budou mít o převod zájem. O předčasné splacení projevili zájem 
4  nájemníci. Nyní probíhá legislativní proces nutný před podpisem smluv na prodej domů. V současné 
době je již převedeno 57 domů. (DV) 

 Řez stromů – u cyklostezky ze Srnojed do Pardubic byl proveden odborný řez stromů tak aby alej 
splňovala svoji funkci. (DV) 

 Rekonstrukce místních komunikací K Čekárně a V Půrku – v měsíci březnu byla na obec dodána 
dokumentace potřebná na rekonstrukci komunikací. Ve výběrovém řízení byla vybrána firma Building 
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Expert, s.r.o., která provede rekonstrukci do konce měsíce října 2018. Celková výše rekonstrukce obou 
komunikací je ve výši 1 700 000 Kč. V současné době probíhá proces vydání stavebního povolení. (DV) 

 Oprava památníku v obci – ke konci se blíží kompletní oprava památníku v obci. Očištění a povrchovou 
úpravu pískovce provádí pan Vrbata, vzhledem ke stavu památníku jde o zdlouhavou rekonstrukci, 
zároveň probíhá rekonstrukce oplocení a paní architektkou Kulhánkovou je připraven návrh terénních 
úprav. Obec úspěšně zažádala Pardubický kraj o dotaci na opravu pietních míst I. Světové války. (DV)  

 Oplocení dětského hřiště u KD – v letních měsících bude okolo dětského hřiště u KD vybudováno 
firmou Šejvl nové oplocení. Vybudování plotu bylo podrobně projednáno na zasedání Zastupitelstva 
obce a všichni se k dané věci mohli vyjádřit. Cena nového plotu je 236 000 Kč. (DV) 

 Dotace Pardubického kraje – obec obdržela dotaci od Pardubického kraje dotaci na rekonstrukci 
veřejného osvětlení ve výši 120 000 Kč. (DV) 

 Přezkoumání hospodaření obce – 4. června 2018 proběhlo bez nedostatků přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2017 Pardubickým krajem. Zpráva je umístěna na stránkách obce. (DV) 

 Využití KD – prostory KD jsou zejména v zimním období hojně využívány občany obce pro sportovní 
vyžití. Hráči stolního tenisu hrají několikrát v týdnu na třech stolech, které jsou zde k dispozici. Dále 
v sálu probíhá cvičení dětí s dospěláky, po nich cvičí senioři. (DV) 

 Zasedání zastupitelstva obce – za první pololetí roku 2018 proběhla 4 veřejná zasedání zastupitelstva 
obce. Na úřední obce desce je v souladu se zákonem vyvěšena pozvánka. Pokud Vám není lhostejné co 
se v obci děje, máte možnost se jednání zúčastnit a případné podněty nebo připomínky přednést. 
Vedení obce se s nimi bude zodpovědně zabývat. (DV) 

 Dopravní situace v obci – kromě dlouhotrvajících problémů s parkováním automobilů v obci 
na  místech, která k tomu nejsou určena (řeší PČR, MěP Pardubice), nám v letních měsících přibyl další 
významný problém. Nedodržování zákazu vjezdu cyklistů na silnici, vedle které vede stezka 
pro  cyklisty. O tomto pravidlu pravděpodobně většina cyklistů ani neví, ale za jeho nedodržení jim 
hrozí nemalá pokuta. Žádáme tedy touto cestou všechny cyklisty, aby v obci využívali stezku pro 
cyklisty a neohrožovali sebe ani ostatní účastníky silničního provozu jízdou po silnici!!! (PK) 

 Hluk v obci – přestože v naší obci již nějakou dobu platí obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o regulaci 
hlučných činností, která byla schválena na jednání Zastupitelstva obce Srnojedy č. 7/2016 dne 20. 6. 
2016, jsou stále mezi občany obce jedinci, kteří ji nerespektují a svou hlučnou činností "otravují" život 
ostatním, kteří žijí v nejbližším okolí. Trávu posekat musí všichni, ale je skutečně nutné ji sekat v neděli 
po 12. hodině? Hudbu máme také rádi všichni, ale je nutné pouštět venku na zahradě celý den (často i 
noc) své oblíbené "pecky" tak nahlas, že to slyší dalších 100 lidí žijících v okolí? Těch, kterých se to týká, 
se ptám: Víte vůbec, co si o vás a vaší inteligenci sousedi myslí? To, že jste nevychovaní a bezohlední 
hlupáci je jen velmi mírně řečeno. Je spousta českých vulgarismů, které na vaši hlavu určitě celý den 
padají... Zkuste se prosím nad tím zamyslet a uvědomit si, že žijete ve  společnosti ostatních lidí. Pokud 
vyhodnotíte, že nemůžete psaná i nepsaná pravidla vzájemného soužití respektovat, je čas se 
přestěhovat někam na samotu (nejlépe u  lesa). (PK) 

 Nový herní prvek na dětském hřišti u KD – firma Kulant zabudovala na dětském hřišti u KD nový 
kolotoč. Na dětských hřištích v obci proběhla koncem měsíce května pravidelná roční kontrola 
autorizovanou osobou. Při této kontrole nebyly zjištěny nedostatky. (DV) 
 

Kulturní, sportovní a společenské akce: 
 

 Obecní ples – Výbor pro kulturu a sport obce Srnojedy uspořádal v pátek 26. 1. 2018 v kulturním domě 
Obecní ples. K poslechu a tanci hrála hudební skupina Renonc. O předtančení se postarala skupina 
mužoretů ARTrosa z Hořic.  Jejich vystoupení všechny přítomné velice pobavilo. Nechyběla ani bohatá 
tombola, ceny věnovalo sdružení Alternativa; Obec Srnojedy; firmy Rikobito; Mastibe; Energoland; 
FINET spol. s.r.o., DIPA, spol. s.r.o.; Michal Svoboda; a „Vánoční srnojedský orchestr“. Všem dárcům 
moc a moc děkujeme. (JJ) 

 Dětský karneval – na sobotu 10. února 2018 pozval Výbor pro kulturu a sport do kulturního domu 
v  Srnojedech Divadlo VeTři. Karnevalové odpoledne plné her a soutěží pro nejmenší probíhalo v duchu 
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pohádky Ledové království. Tomuto tématu byla přizpůsobena i výzdoba sálu, o výzdobu se postarala 
paní Eva Alinčová za což jí patří veliké díky. (JJ) 

 Zájezd do divadla – v sobotu 7. dubna 2018 pořádal Výbor pro kulturu a sport autobusový zájezd 
na  historický muzikál Kleopatra do pražského divadla Broadway. Zájezdu se účastnilo 36 občanů z naší 
obce. (JJ) 

 Pálení čarodějnic – 30. duben 2018 patřil v Srnojedech tradičnímu pálení čarodějnic. Před zapálením 
hranice s Čarodějnicí bylo pro děti připraveno několik úkolů. Za své snažení dostaly drobné ceny 
(hračky v podobě pavouka a malého hada). Jako odměnu děti také dostaly špekáček a kousek kynutého 
těsta na opékání nad ohýnkem. O jejich žíznivé rodiče se postaral tým Michala Svobody ve stánku 
s občerstvením. Hranici s Čarodějnicí zapálil pan starosta přibližně ve 20:15 hodin. Díky pěknému 
počasí využilo mnoho občanů příležitost ke společnému setkání. (JJ) 

 Turnaj ve stolním tenisu – Výbor pro kulturu a sport uspořádal v neděli 18. března 2018 v sále 
kulturního domu turnaj ve stolním tenisu. U hracích stolů se téměř celý den střídalo 22 hráčů 
bez  rozdílu kategorií. Ti nejlepší dostali za své výkony pohár, ale s prázdnou neodcházel 
nikdo. Výsledky: 1. Václav Hampl, 2. Tomáš Kratochvíl 3. František Černý. (JJ) 

 Výlet seniorů – 23. května 2018 uskutečnili senioři pravidelný výlet pod vedením paní Bohuslavy 
Kolářové. Tentokrát zamířili na Posázavsko. Nejprve navštívili Sázavský klášter, který byl založen 
začátkem 11. století poustevníkem Prokopem (dle legendy). Poté si prohlédli dominantu středního 
Posázaví – hrad Český Šternberk, jeden z nejstarších českých hradů, ve kterém se vystřídalo na dvacet 
generací Šternberků. Pro všechny bylo překvapením krásné vybavení interiéru. Zajímavostí je, že 
v současnosti na hradě žijí potomci rodu Šternberků. Na závěr navštívili senioři zahradnictví „Hortis“ 
v Čáslavi, kde si prohlédli krásnou zahradní architekturu. Nálada byla jako vždy skvělá, nechyběl ani 
dobrý oběd s kávičkou. Již nyní se opět těší na výlet příští. (BK)  

 Vítání občánků – 26. května 2018 proběhlo v obci vítání občánků. Pan starosta přivítal 7 nových 
občánků, Víta Gregora, Matyáše Hájka, Marka Adamce, Alexandru Kozlovou, Vojtěcha Sedmáka, 
Tomáše Váňu a Helenu Udržalovou. Vítání občánků zpestřili kulturním vystoupení Matěj Králíček 
(kytara) a Maruška Janovská s Katkou Dvořákovou (recitace). (DV) 

 Dětský sportovní den – dne 27. května 2018 se uskutečnil již 4. ročník Dětského sportovního dne 
Srnojedy 2018. Akce se zúčastnilo 120 dětí v doprovodu svých rodinných příslušníků, děti si mohly 
vyzkoušet a zasoutěžit si v atraktivních sportech pod vedením zkušených trenérů a ligových hráčů. 
Letos to byli hokejisté HC Dynamo Pardubice, hráči A týmu Jan Mandát a Ondřej Machala; basketbalisté 
BK JIP Pardubice, hráči A týmu Viktor Půlpán, Josef Potoček; za FK Pardubice trenér mládeže Miroslav 
Jirka, hráči A týmu Michla Petráň, Jan Řezníček, Milan Knobloch; za Atletiku Praha a Pardubice atleti 
pod vedením Soni Pecháčkové; za AIKIDO Pardubice trenér Milan Kulhánek a za tenis trenéři mládeže. 
Pro nejmenší účastníky byli připraveny dovednostní soutěže, jízda na koni, nafukovací skluzavka a 
basketbalové hřiště. 
Chtěli bychom tímto poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu zdařilé akce, která děti 
přivedla k pohybu a sportu. Dále děkujeme zástupcům všech sportovních oddílů, kteří naši akci aktivně 
podpořili. (RB) 

 Nohejbalový turnaj trojic Alternativa cup 2018 – v neděli 17. 6. 2018 proběhl za krásného počasí již 
8.  ročník tradičního nohejbalového turnaje trojic ALTERNATIVA CUP 2018. Po velkých bojích, 
v systému zápasů každý s každým na dvě kola bylo pořadí: 1. Martin Koudelka, Filip Bukač a Zdeněk 

Pirkl; 2. Daniel Kubišta, Radek Myslík, Jiří Dudík; 3. Radek Štolpa, Aleš Kmoníček, Martin Suchomel. (RB) 
 

 

Připravujeme: 

 Oprava střechy nad pohostinstvím – v roce 2018 se bude pokračovat v opravách střech 
nad  komplexem pohostinství. Nyní je zažádáno o stavební povolení. (PK) 

 Oprava podlahy v sále KD – v letních měsících by měla proběhnout oprava parketové podlahy v sále. 
Vzhledem k častému používání sálu je to další logický krok, který povede ke zvýšení kvality sálu. (PK)  
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 Rekonstrukce veřejného osvětlení – v roce 2018 proběhne I. etapa rekonstrukce veřejného osvětlení, 
výměna hlavic v sídlišti za úspornější. Na vybraná místa budou bezplatně zapůjčena a nainstalována 
svítidla na zkoušku. Pokud se nové osvětlení osvědčí, budou nahrazena i svítidla ostatní. Svítidla byla 
po provedených výpočtech doporučena firmou Bártek rozhlasy, s.r.o. (PK) 

 Seznam kulturně sportovních akcí chystaných na 2. pololetí 2018 – o akcích, které bude Výbor 
pro  kulturu a sport pořádat, budete včas informováni.  

Září – Volejbalový turnaj, Rodáci 
Prosinec – Mikulášská besídka, Rozsvícení Vánočního stromu, Vánoční ladění (JJ) 

 Setkání rodáků a obyvatel obce Srnojedy – na základě žádostí občanů obce jsme se rozhodli v letošním 
roce uspořádat setkání rodáků a občanů obce. Akce se uskuteční v sobotu dne 15.  9. 2018. Rád bych 
Vás touto cestou požádal o spolupráci. Především se jedná o pomoc při  informování rodáků, kteří již 
v naší obci nežijí. Pokud máte informace o místě bydliště, nebo telefonní čísla na rodáky žijící mimo 
obec Srnojedy, předejte je prosím paní Herzánové na OÚ v Srnojedech.  
Jak už jsme informovali dříve, chtěli bychom v rámci programu zařadit vystoupení našich dětí ve velkém 
sále KD. Pokud máte doma umělce ve věku 1 – 18 let, který by byl schopen veřejně vystoupit a předvést 
své umění (hudební, recitační a jiné) na podiu před publikem, přihlaste ho prosím též u paní Herzánové. 
K dispozici bude aparatura se zvukařem. Účinkující může vystupovat sám, nebo s doprovodem, popř. 
i  s celou skupinou. Doba vystoupení bude stanovena dle počtu přihlášených. Vystupující umělci budou 
za svůj výkon odměněni. 
 

Program setkání je následující:  
 

11:00 – 11:30 hod. Slavnostní zahájení před (v) KD 
12:00 – 12:30 hod. Položení květin u obecního památníku 
12:30 – 14:00 hod. Oběd pro rodáky (mimo obecních) 
13:00 – 16:00 hod. Den otevřených dveří obecního úřadu 
14:00 – 17:00 hod. Promítání fotek a videa v malém sále  
14:00 – 16:00 hod. Hudební vystoupení dětí ve velkém sále KD 
17:00 – 19:00 hod. Vystoupení hudební skupiny Sebranecká s kapelníkem Martinem Kroupou 

(dechová hudba) 
20:00 – 23:00 hod.  Vystoupení hudební skupiny Red Guitars (rock) (PK) 
 

 

Další informace občanům: 

 
 Komunální volby v roce 2018 – v říjnu proběhnou Komunální volby do zastupitelstev obcí. 

V Srnojedech i pro příští volební období bude v zastupitelstvu 9 zastupitelů. Volební místnost bude 
v OÚ v Srnojedech. (DV) 

 Svoz bioodpadu – podzimní svoz bioodpadu proběhne ve dnech 2. – 4. listopadu 2018. (DV) 
 Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu – podzimní svoz velkoobjemového a nebezpečného 

odpadu bude 13. října 2018. (DV) 

 
 

Autoři článků: Pavel Králíček (PK), Vladimír Dvořák (DV), Roman Bednář (RB), Jiří Juška (JJ), 
Božena Koblížková (BK)  

Uzávěrka čísla dne 20. června 2018. 
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